
www.amunes.es.gov.br

109
DOM/ES - Edição Nº2.094

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022 109
DOM/ES - Edição Nº2.094

Vitória, quinta-feira, 01 de Setembro de 2022

Fundão

Portaria

PORTARIA/SESPORT Nº. 027/2022
Dispõe sobre designação dos servidores Mário 
Alberto Helmer Pimentel e Gabriel Scopel Tonini, para 
acompanhar e fiscalizar o Convênio nº  910089/2021.

O Secretário Municipal de Esporte, Turismo e Cultura, 
no uso de suas atribuições legais,

Considerando  a  Portaria Interministerial nº 424, de 
30 de dezembro de 2016, que rege os procedimen-
tos das transferências federais.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor  Mário Alberto Helmer 
Pimentel, servidor comissionado, ocupante do cargo 
de Coordenador de Atividades Culturais, matrícula 
n°011793,  como titular e o servidor Gabriel Scopel 
Tonini,  servidor comissionado, ocupante do cargo 
de Coordenador de Atividades Culturais,  matrícula 
011905 como suplente  para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Convênio nº  910089/2021, que tem 
por objeto a realização de Festival Esportivo - Bola 
pra Cima e Voo Livre no município de Fundão/ES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registrado e Publicado nesta Secretaria  Municipal de 
Esportes, Turismo e Cultura, em 30 de Agosto de 2022.
RESOLVE:
Art. 1º Ficam nomeados para compor a Comissão de 
Avaliação Municipal da Lei Aldir Blanc, os servidores 
relacionados, conforme previsto no Decreto Municipal 
nº 521, de 25 de novembro de 2020.

II - Mário Alberto Helmer Pimentel - servidor 
comissionado - membro

Art. 2º São atribuições da a Comissão de Avaliação 
Municipal da Lei Aldir Blanc, acompanhar, fiscalizar 
e avaliar a aplicação dos recursos da Lei Federal nº 
14.017
Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registrado e Publicado nesta Secretaria Municipal de 
Esportes, Turismo e Cultura, em 08  de fevereiro de 2022.

FÁBIO SAMORA
Secretário Municipal de Esportes, Turismo e Cultura
Decreto Municipal nº 828/2021

Protocolo 924464

Guaçuí

Decreto

Decreto nº 12.558, de 22 de agosto de 2022
Exonera a pedido, servidor(a) comissionado(a).

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista os termos do Processo nº 5321/2022, onde 
em fls. 02, a Sra. RAPHAELA MARIANO EVARISTO, 
requer a sua exoneração do cargo de GERENTE DE 
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, a Sra. RAPHAELA 
MARIANO EVARISTO, do cargo comissionado de 
GERENTE DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO da 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 22 de 
agosto de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 22 de agosto de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 924733

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0009
Processo Nº 844/2022
Objeto: contratação de empresa para adequação de 
sala no Complexo Municipal João de Deus

Empresa Vencedora:
BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA

Valor Global: R$ 86.108,56 (oitenta e seis mil e cento 
e oito reais e cinquenta e seis centavos).

Guaçuí-ES, 31 de agosto de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL

Protocolo 924092

Portaria

PORTARIA Nº 6.807, DE 23 DE AGOSTO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E   
FISCALIZAR CONTRATO(S).

O(A) Secretário(a) Municipal de Saúde, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal MÔNICA 
EUGÊNIA DE PAULA FALLEIRO, para acompanhar e 
fiscalizar o(s) contrato(s) nº 215, 216, 217, 218, 
219 e 220/2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Agosto de 2022 às 22:51:34 Código de Autenticação: c9e9fbd4

User
Realce

User
Realce


